[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ

ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 26.06.2019

                              № 90

Об установлении размера платы за

содержание и ремонт общего имущества

в многоквартирных домах
      В соответствии с разделами VII и VIII Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»,  Уставом сельского поселения Петровское, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское

РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Признать утратившими силу решение Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области от 15.11.2017 года № 17 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах с учетом расходов на ОДН», решение Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области от 28.03.2018 года № 32 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах с учетом расходов на ОДН» и решение Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области от 29.08.2018 года № 41 «О внесении изменения в Решение Муниципального Совета № 32 от 28.03.2018 г. «Об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах с учетом расходов на ОДН».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник», разместить на   официальном сайте.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское
	      И.А. Малышева

	Глава  сельского поселения Петровское
	А.Ю. Пестов

                                                                              Приложение №1 к решению
                                                                                      Муниципального Совета
                                                                                      сельского поселения Петровское

                                                                                       № 90 от 26.06.2019 года
Плата за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом  для жителей сельских населенных пунктов
	Классификация жилого фонда по уровню                                                 благоустройства
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения руб/кв.м

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода)
	15,79

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории
	14,74

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	14,07

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	14,0

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения
	13,93

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	13,33

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	13,16

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории
	11,75

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	11,14

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	11,14

	 Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	10,50

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	10,75

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	9,34

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	9,15

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	8,31

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории, коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	7,79

                                                                        Приложение №2 к решению

                                                                                 Муниципального Совета

                                                                                 сельского поселения Петровское

                                                                                  № 90 от 26.06.2019 года

Плата за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом для жителей населенных пунктов городского типа

	Классификация жилого фонда по уровню                                                 благоустройства
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения руб/кв.м

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода)
	15,79

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории
	14,74

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	14,07

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	14,0

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения
	13,93

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	13,33

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	13,16

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории
	11,75

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	11,14

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	11,14

	 Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	10,50

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	9,75

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	9,34

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	9,29

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	8,18

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории, коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	7,79